
CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0209001/2021

FLS.

f=
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇAO DO PROCESSO LICITATORIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇÃO:

Processo Administrativo n° 0209001/2021

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços
Requisitante/interessado
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência
Secretaria Municipal de Segurança
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

DO OBJETO:

Descrição: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de
equipamentos e suprimentos de informática, periféricos, toners e cartuchos visando atender
as necessidades do Município de Trizidela do Vale-MA.

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 4.245.413,76 (Quatro milhões duzentos c quarenta e cinco mil quatrocentos e
treze reais e setenta e seis centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: O fornecimento propõe-se, em atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Administração do município de
Trizidela do Vale - MA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÃRIOS:

- As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta da seguinte
previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aei’oporto-Trizidela do Valc-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizidcladovalc.ma.gov.br

1



—^■nT»rt CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0209001/2021

L«l»0«T

3
iklFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários; 0119000000 Transferências do FUNDEB -
impostos 30%; Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde; Transferências do FNAS.

ORGAO GERENCIADOR:
●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0218 - Secretaria Municipal de Administração
FUNÇÃO: 04 - Administração
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0082 - Gestão Politica Administrativa
PROJETO/ATIVIDADE: 2.006 - Manutenção da Secretaria de Administração
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

ORGAOS PARTICIPANTES;

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0226 - Secretaria Municipal de Educação
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0024 - Desenvolvimento da Rede de Ensino
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 - Manutenção das Atividades da Secretaria
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BAS. VAL. PROF. EDUCAÇAO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof Educação -
FUNDEB
FUNÇÃO: 12-Educação
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede Escolar
PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica -
30%
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanen

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ina.gov.br

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0209001/2021

^isssj^

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FONTE DE RECURSO: 0119000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA; 0229 Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUB-FUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

PROGRAMA: 0096 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.022 Manutenção da Secretaria de Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0073 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE: 0102000000 - Receitas de imposto e trans. vinc. Saúde

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0222 Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0093 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 Manutenção da Secretaria de Assistência Social

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

3



.■ICTAiIt C4»0I( e S CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0209001/2021m/I FLS.

RUB fESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo
PROJETO/ATIVIDADE: 2.057 - Manutenção da Fundo de Assistência Social
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE: 0129000000 ~ Transferências do FNAS

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0230 Sec. Mun. de Agricultura, Pecuária e Pesca
FUNÇÃO: 20 - Agricultura
SUB-FUNÇÃO: 122-Administração Geral
PROGRAMA: 0097 - Administração Setorial
PROJETO/ATIVIDADE: 2.056 Manutenção das Atividades da Secretaria
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0214 Secretaria Municipal de Segurança
FUNÇÃO: 06 - Segurança Pública
SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0015 - Preservação da Ordem Pública
PROJETO/ATIVIDADE: 2.008 Manutenção da Segurança Pública
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0221 Secretaria Municipal de Infraestrutura
FUNÇÃO: 15-Urbanismo

/ ✓

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladQvale.ma.gov.hr

4



● tKlt'AÍi
'
LÜS2SJ'y

i

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0209001/2021

noFLS.

RUB

tESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0004 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.060 Manutenção das Atividades da Secretaria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0220 Secretaria Municipal de Desporto e Lazer

FUNÇÃO: 27 - Desporto e Lazer

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0087 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 Manutenção das Atividades da Secretaria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0231 Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

FUNÇÃO: 13-Cultura

SUB-FUNÇÃO: 122-Administração Geral

PROGRAMA: 0103 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.033 Manutenção das Atividades da Secretaria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00-Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0219 Secretaria Municipal de Meio Ambiente

FUNÇÃO: 18-Gestão Ambiental

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0085 - Desenvolvimento Ambiental

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 Manutenção das Atividades da Secretaria

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

5



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PRQC. 0209001/2021

/'J FLS.

RUB

fESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 0100000000 Recursos Ordinários

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o
processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe
Pinheiro Nogueira, Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale (MA), em 14 de outubro de 2021.

^ Felipe PinheiroNogueira
Portaria 1/47/2021-GP

Prçsid^te

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 11" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br

6


